
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
7-

07
-2

00
7

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[2007/202452]N. 2007 — 3265
27 JUNI 2007. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van

11 maart 1993 houdende uitvoering van de wet van 1 juli 1954 op de riviervisserij om het nachtelijk vissen op
karper toe te laten

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 1 juli 1954 op de riviervisvangst, inzonderheid op artikel 12;
Gelet op het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 11 maart 1993 houdende uitvoering van de wet van

1 juli 1954 op de riviervisserij, inzonderheid op artikel 12;
Gelet op de beraadslaging van de Waalse Regering van 10 mei 2007 over het verzoek om adviesverlening door de

Raad van State binnen hoogstens een maand;
Gelet op het advies 43.131/4 van de Raad van State gegeven op 30 mei 2007, overeenkomstig artikel 84, eerste lid,

1o, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;
Op de voordracht van de Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 12 van het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 11 maart 1993 houdende uitvoering van
de wet van 1 juli 1954 op de riviervisserij wordt vervangen door de volgende bepaling:

« Art. 12. § 1. Het is verboden te vissen vanaf een half uur na de officiële zonsondergang tot een half uur vóór de
officiële zonsopgang.

Tijdens de verbodsuren mogen vistuigen niet te water gebracht, gelicht, bediend of gelaten worden, met
uitzondering van dewelke die dienen om de vis levend te houden. Deze uitzondering geldt niet tijdens het nachtelijk
vissen op karper.

§ 2. In afwijking van § 1, blijft het vissen op karper vanaf de rand van het water toegelaten vanaf een half uur na
de officiële zonsondergang tot een half uur vóór de officiële zonsopgang in de hoofdstroom van de volgende
waterlopen :

1o de Maas;

2o de Samber;

3o de Schelde;

4o de gekanaliseerde Dender;

5o het Albertkanaal;

6o het voormalige Kanaal Charleroi-Brussel;

7o de andere kanalen of gedeelten van kanalen vermeld in bijlage 1 van het koninklijk besluit van 2 februari 1993
tot vaststelling van de lijst van de waterwegen en hun aanhorigheden overgedragen van de Staat aan het Waalse
Gewest, alsook in de andere watervlakken :

8o ″l’Eau d’Heure″, namelijk de meren Falemprise, ″l’Eau d’Heure″, ″Ry Jaune″, ″Plate Taille″ en Féronval;

9o het meer van Vierre, te Suxy (Chiny);

10o het meer van Neufchâteau;

11o het meer van Warfaaz te Spa;

12o de vijver van de ″Basses Forges″ op de Mellier, te Mellier (Habay);

13o de vijver van Bologne, te Habay-la-Neuve (Habay);

14o de vijver ″du Moulin″, te Habay-la-Neuve (Habay);

15o het meet van de ″Doyards″, te Vielsam.

§ 3. Het vissen bedoeld in § 2 kan enkel uitgeoefend worden met inachtneming van de volgende voorwaarden :

1o het vissen moet uitgeoefend worden door middel van werphengels, enkel met behulp van plantaardig aas of...;

2o elke gevangen vis moet onmiddellijk en zonder geweld in het water worden vrijgelaten. De ter gelegenheid van
een openbaar aangekondigde wedstrijd gevangen vis kan gedurende de tijd nodig voor de controle ervan worden
bewaard;

3o de visser mag slechts van een persoon vergezeld zijn die niet in het bezit is van een visvergunning of die ervan
is vrijgesteld;

4o in de waterlopen vermeld in § 2 onder de punten 1 tot 7 mag de visser niet meer dan twee opeenvolgende
nachten op het grondgebied van eenzelfde gemeente vissen;

5o in geval van een openbaar aangekondigde wedstrijd dient de visser ten minste 2 uur vóór het begin van de
wedstrijd elke visactiviteit stop te zetten en alles dat het goede verloop van de competitie kan belemmeren binnen de
grenzen van de wedstrijd en op minder dan 50 meter ervan te demonteren. Ten vroegste 2 uur na het einde van de
wedstrijd mag de visser zijn visgerei weer monteren en zijn activiteit hervatten;

6o het nachtelijk vissen op karper is alleen toegelaten voor de houders van een regelmatig visverlof type B van het
Waalse Gewest. »

Art. 2. Het ministerieel besluit van 19 december 2006 waarbij het nachtelijk vissen op karper bij wijze van proef
wordt toegelaten in sommige gedeelten van waterlopen en kanalen van het Waalse Gewest, wordt opgeheven.

Art. 3. De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Namen, 27 juni 2007.

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,
B. LUTGEN




